
 

 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ДОНЕЦКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДВОРЕЦ  

ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

13  сентября 2022 г.                     №  77 

 

О проведении  Республиканского  

пленэра-конкурса изобразительного  

искусства «Я рисую этот мир» 

 

          С целью определения и поощрения талантливых детей, обучающихся в 

образовательных организациях в области изобразительного искусства - 

пленэрной живописи, с учетом Указа Главы Донецкой Народной Республики от 

31 января 2022 года  №12 «О внесении изменений в Указ Главы Донецкой 

Народной Республики от 14 марта 2020 года «О введении режима повышенной 

готовности» (с изменениями), Распоряжения Главы Донецкой Народной 

Республики от 19 марта 2022 года «О возобновлении образовательной и 

научной деятельности в образовательных и научных организациях Донецкой 

Народной Республики», руководствуясь Приказами Министерства образования 

и науки Донецкой Народной Республики от 19 апреля 2016 года № 379 «Об 

утверждении Порядка проведения республиканских мероприятий с участием 

детей и обучающихся образовательных организаций» (зарегистрированный 

Министерством юстиции Донецкой Народной Республики 13 июня 2016 года, 

регистрационный № 1349), Министерства культуры Донецкой Народной 

Республики от 30 июня 2020 года № 275-ОД   «Об утверждении Порядка 

проведения творческого мероприятия «Республиканский пленэр-конкурс 

изобразительного искусства «Я рисую этот мир»      

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1.Провести с 14 сентября 2022 года по 30 сентября 2022 года 

Республиканский пленэр-конкурс изобразительного искусства «Я рисую этот 



мир» согласно Порядку, утверждённому Приказом Министерства культуры 

Донецкой Народной Республики от 30 июня 2020 года № 275-ОД «Об 

утверждении Порядка проведения творческого мероприятия «Республиканский 

пленэр-конкурс изобразительного искусства «Я рисую этот мир» с 

использованием дистанционных образовательных технологий.  

2. Утвердить: 

2.1.Состав организационного комитета Республиканского пленэра-

конкурса изобразительного искусства «Я рисую этот мир» (приложение 1). 

2.2.Состав жюри  Республиканского пленэра-конкурса изобразительного 

искусства «Я рисую этот мир» (приложение 2). 

 

3.Методисту по развитию декоративно-прикладного и изобразительного 

искусства  Лагоде В.Н.: 

3.1.Осуществить необходимые организационные мероприятия для 

проведения Республиканского пленэра-конкурса изобразительного искусства 

«Я рисую этот мир» (далее - Пленэр-конкурс). 

3.2. Довести до сведения педагогов дополнительного образования 

учреждений дополнительного образования художественно-эстетической 

направленности управлений (отделов) образования администраций городов 

(районов) Донецкой Народной Республики  информацию о Порядке 

проведения Пленэра-конкурса. 

3.3. В срок до 20 сентября 2022 года осуществить прием электронных 

заявок Участников Пленэра-конкурса, согласно категориям, указанным в п.3 

Порядка проведения Пленэра-конкурс по ссылке  

https://forms.yandex.ru/u/6315e507be28dc336842b377/ 

3.4. Организовать работу жюри Пленэра-конкурса до 27 сентября 2022 

года.  

3.5. Организовать награждение победителей и призеров Пленэра-

конкурса электронными дипломами Государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Донецкий Республиканский Дворец детского и 

юношеского творчества». 

  

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе Воронову И.В..  

 

 

Директор           Н.Ф.Кащаева 

 

 

 

 

 

 

https://forms.yandex.ru/u/6315e507be28dc336842b377/


Приложение 1 

к приказу Государственного 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Донецкий Республиканский Дворец 

детского и юношеского творчества»  

от 13 сентября  2022 года № 77 

 

(подпункт 2.1. пункта 2.) 

 

 

Состав организационного комитета 

Республиканского пленэра-конкурса изобразительного искусства 

«Я рисую этот мир» 

 

Кащаева 

Наталья Фёдоровна 

 

директор Государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Донецкий Республиканский Дворец детского и 

юношеского творчества» 

 

Воронова 

Ирина Валериевна  

заместитель директора по воспитательной 

работе Государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Донецкий Республиканский Дворец детского и 

юношеского творчества» 

 

Лагода  

Вера Николаевна  

методист по развитию декоративно-   

прикладного и изобразительного искусства 

Государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Донецкий 

Республиканский Дворец детского и 

юношеского творчества» 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

     

 

 



Приложение 2 

к приказу Государственного 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Донецкий Республиканский Дворец 

детского и юношеского творчества»  

от 13 сентября  2022 года № 77 

 

(подпункт 2.2. пункта 2.) 

 

 

Состав жюри 

Республиканского пленэра-конкурса изобразительного искусства 

«Я рисую этот мир» 

       

Лобынцева 

Светлана Николаевна 

 

заведующий отделом культуры и эстетики 

Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования  «Донецкий республиканский 

институт развития образования» 

 

Глубокая 

Елена Борисовна  

заместитель заведующего отделом научно-

просветительской и выставочной работы, куратор 

музейных социокультурных программ 

Государственного бюджетного учреждения 

«Донецкий Республиканский художественный 

музей» 

 

Лубе 

Ольга Александровна         

 

педагог дополнительного образования кружка 

«Акварель» изобразительного искусства и 

декоративно-прикладного творчества 

Государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Донецкий 

Республиканский Дворец детского и юношеского 

творчества»   

 

           

 

        

 

 

 

 


